I. 2 domi-

domini nostri. Papa, veri in hac parte iudicis sententiā, decretum & condemnationem, in litteris Apostolicis (ut supra dictum est) ad nos directis, contentam, Martinum Lutherum, ut membrum ab Ecclesia Dei ab alienatum, ut obstinatum schismaticum & Notorium hereticum à Nobis haberi declaramus, & ut talem à vobis omnibus & singulis habendum decernimus & edicimus: Mandantes de corundem Statuum consilio & consensu, sub criminis lese Majestatis, Nostraque & sacra Imperii gravissima indignationis, ac etiam amissionis feudorum; Dominiorum & bonorum omnium gratiarum quoque & omniū Privilegiōrum à Nobis & sacro Imperio dependentium, que oītinuistis haecenū, aut predecessores vestri quomodolibet obtinebant: necnon proscriptiois ac Banni, & interdicti Imperialis poenis: ne quis vestrum prefatum Martinum Lutherum, recipiare, defendere, sustentare, fuere, dicto, facto, aut scripto presumat. Quinimo posse elapsum superdictum virginti dierum terminum contra eum, ubi cunque deprabens fuerit. & in manu aur facultate vestra erit, iuxta formam Imperialis Banni procedatis, vel saltem personaliter captum tam diu custodiatis, donec Nos, à vobis de hac re certiores facti, de legitima in eum prosecutione facienda vobis significemus: & vos tam sancti operis & laboris debita pramia, & mercedem etiam uberem, cum impensis ob hanc causam factis reportetis.

Et nihilominus eiusdem Martini complices, adharentes, receptatores, & quomodolibet fautores & sectatores (nisi se iniquitatis semitam deseruisse, & Authoritate Apostolica absolutionis remedium consecutus esse, fidem condignam fecerint) iuxta sacras constitutiones, ac interdicti & Banni Imperialis legem & ordinem, libere & absque villa, contraditione prosequamini, illos que & illa capiat, & in usus vestros, optime & pleno iure conuerteritis. Mandamus insuper vobis omnibus & singulis prefatis, sub eiusdem pronominatis poenis, ne quis Martini Lutheri scripta, à summo Pontifice Authoritate sua Apostolica (ut primititur) damnata, aut alia quacunque, tam Latino quam Alemanico, seu aliquous Idiomate, ab eo hactenus composita, vel in posterum componenda utpote mala, suspecta, & à notorio & pernicioſissimo heretico prouidentia, emere, vendere, tenere, legere, describere, imprimere, aut describi vel imprimi facere, afferere, sustentare, praedicare, defendere presumat: non obstante, quod in illis etiam aliqua bona (ad fallendas simplicium mentes) immixta essent. In quo prater iustum Sedit Apostolice sententiam, etiam laudissimam veterum patrum institutionem & consuetudinem omnino excludendam duximus: qui Arria-

norum, Priscillianistarum, Nestorianorum, Eutychianorum, & aliorum hereticorum libros & in illis contenta omnia, tam bona, quam mala, promiscue exusserunt, & adhibilarunt. Neque id immerito. Nam sciptimi qui que ebit, unius tantum gutta veneni (quo humanum corpus laedereatur) infusione suspecti penitus sunt abiendi: quanto magis ea scripta, quibusstanta & tam noxia animabus venena passim infertia juncte, non solum nobis cauenda sunt, sed etiam (ne alijs noceant) prorsus destruenda & corrumpenda, atque ab omni hominum memoria venienti obliteranda. Accedit ad id, quod quicquid boni in Martini libris reperitur, id antea à sanctis patribus, quos Ecclesia recepit & approbavit, sape dictum & ipsius repetitum, abique ullius periculi aut malitiae suspicione, legi, & haberi potest.

VI. Eapropter, sub eiusdem poenis omnibus & singulis supradictis, vos omnes, ut quilibet vestrum, tam Principes quam alij, ad quos iustitiam quomodolibet pertinet ministrare, & alij quicumque in omnius imperio Regni & Dominiis nostris constituti, huiuscmodi pestiferos Martini libris, tam Alemanicos quam Latinos impressos & imprimentos, aut etiam manu scriptos, ubi cunque reperiatur (ut potest magna editionis, si his maris, heresos, in Ecclesia Dei fomites) diripiendos. & pulvrico igni consumendos, penitusque abolendos cum effectu curatis, Apostolicisque Nunciis, seu eorum Commissariis, si operam vestram ad haec rem requisuerint fideliter & diligenter assistatis: Et nihilominus in eorum absentia, per vos ipsos hac fieri, nostro nomine & iusu, omnine & re ipsa faciatis. In quo omnibus fidelibus, dilectis, subditis nostris, ut vobis ac Nostris metibus assistant, & pareant, tenore presentium sub eiusdem poenis iniungimus & mandamus. Verum quia maxime caendum est, ne Martini libri, aut ex illis excerpta mala, suppresso aut etiam mutato authoris nomine, publicentur: quia etiam non sine magna animi nostri offensa, multos quotidie videmus & audiimus, cum alibi cum maxime in Germania: componi & imprimi libros pluribus malis traditionibus & exemplis referatos: & ne non omni astu & dolo humana natura hostis Christiana laqueos tendat multos, passim diuulgari picturas & imagines, non in opprobrium modo priuatarum personarum, sed & ipsius Summi Pontificis & Seditis Apostolicae contumeliam excogitatas; ex quibus omnibus libris & picturis, Christi fideles in maximos, tam in fide quam in vita & moribus, prolabuntur errores, & non solum priuata odia, scandala & similitates (prout experientia docet), multis in locis exorta fuerint: verum etiam sediciones, tumultus, rebelliones, schismata, in Regnis, Provinciis, & populis, atque